
 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

1 

 

DELIBERAZIONE DELL'ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 
 

n. 35 del 12 giugno 2024 
 
 
Oggetto: Dissesto Finanziario – conferimento incarico legale.   

 

L'anno duemila ventiquattro, il giorno 12 del mese di giugno, nei locali del 

Comune di Bisignano, siti in Piazza Collina Castello, si è riunito l’Organo 

straordinario di liquidazione nominato con Decreto del Presidente della 

Repubblica del 14 ottobre 2021, ai sensi dell'art. 252 del D.Lgs. 267/2000. 

 

N. Cognome e nome Presente Assente 

1 Dott. Chambeyront Giorgio X  

2 Dott.ssa Lorena Mastroianni X  

3 Dott. Emilio Dante Martino  X 

 

L’Organo straordinario di liquidazione, 

 Dato atto che il Commissario straordinario, con i poteri del Consiglio Comunale, 

con delibera n. 3 del 15 luglio 2021, esecutiva, ha deliberato il dissesto finanziario 

dell'Ente; 

 Visto il D.P.R. del 14 ottobre 2021, con il quale è stato nominato l’Organo 

straordinario di liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 

pregresso e l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell'Ente; 

 Tenuto conto che, in data 25 ottobre 2021, con nota del 22 ottobre 2021, n. 112487, 

della Prefettura – U.T.G. di Cosenza, il citato decreto presidenziale è stato formalmente 

notificato ai componenti dell'Organo straordinario di liquidazione; 

 Premesso che, con Deliberazione n. 1 del 28/10/2021, l’Organo Straordinario di 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

2 

 

Liquidazione si è regolarmente insediato; 

 Considerato che la Società partecipata Bisignano Servizi srl è stata posta in 

liquidazione giudiziale (procedimento Tribunale di Cosenza – Sez. Fallimentare – RG 

n. 18-1/2024); 

 Risultando necessario conferire incarico legale onde assicurare la rappresentanza e 

difesa dell’Ente nel procedimento di cui sopra, in considerazione del credito vantato di 

€ 31.146,67 per canoni idrici e TARI (come da comunicazione del Settore I del 

23/5/2024); 

- atteso che l’Ente Comune di Bisignano non dispone di legale di ruolo cui poter 

affidare l’incarico di che trattasi; 

- considerato che, con avviso del 26/07/2023 (approvato con deliberazione n. 42 del 

26/07/2023), è stata pubblicata manifestazione d’interesse per l’affidamento di 

incarichi legali da parte dell’Organo straordinario di liquidazione; 

- visti gli esiti del predetto avviso pubblico; 

- visto la manifestazione di disponibilità presentata dall’avvocato Eleonora Socievole e 

il CV del detto professionista; 

- Tenuto conto che il citato avvocato ha già svolto positivamente e sta svolgendo altri 

incarichi per conto di questo OSL, sempre afferenti questioni riguardanti la pratica 

relativa ai rapporti con la Società Bisignano Servizi srl, per cui è già edotta delle 

questioni giuridiche afferenti i rapporti tra la predetta Società, i lavoratori della stessa e 

il Comune di Bisignano; 

- Ritenuto, pertanto, per motivi di continuità ed economicità, conferire l’incarico in 

parola allo stesso legale, avv. Eleonora Socievole; 

 

D E L I B E R A 

 



 

COMUNE DI BISIGNANO (CS) 
----------------------------------------------------- 

COMMISSIONE STRAORDINARIA DI LIQUIDAZIONE 
(nominata con Decreto del Presidente della Repubblica del 14 ottobre 2021) 

 

3 

 

- Di conferire incarico per la rappresentanza e difesa in giudizio dell’Ente nel 

procedimento RG 18-1/2024 Tribunale di Cosenza, meglio descritto in premessa, 

all’avvocato Eleonora Socievole; 

- Con separato atto verrà sottoscritta apposita convenzione, in corso di istruttoria, 

con il sopradetto legale ove si prevederà la somma omnicomprensiva spettante per 

l’incarico, da stabilirsi ai minimi tariffari di cui al D.M. 55/2014;  

- Di dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva. 

 

L’organo straordinario di liquidazione: 

 

 

F.to Dott. Chambeyront Giorgio   

 

F.to Dott.ssa Lorena Mastroianni  

 


